
Организация
санаторно-курортного

лечения в городе Москве



 

Предоставление услуг
по санаторно-курортному лечению

С 2021 ГОДА

КОГДА ЗАЯВИТЕЛЮ ТРЕБУЕТСЯ ПОМОЩЬ
В ПОДАЧЕ ЗАЯВЛЕНИЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, 
ТАКУЮ ПОМОЩЬ ОКАЗЫВАЮТ СОТРУДНИКИ 

МФЦ В ЗОНЕ ЭЛЕКТРОННЫХ УСЛУГ

ПОСТАНОВКА НА ОЧЕРЕДЬ ПЕРЕВЕДЕНА 
ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО В ЭЛЕКТРОННЫЙ ВИД, ПОДАТЬ 

ЗАЯВЛЕНИЕ МОЖНО НЕ ВЫХОДЯ ИЗ ДОМА В ЛЮБОЕ 
УДОБНОЕ ВРЕМЯ ЧЕРЕЗ ПОРТАЛ MOS.RU

1



 

МФЦ ЗАО

МФЦ ЮЗАО

МФЦ Г. ТРОИЦК

МФЦ ЦАО

МФЦ ЮВАО

МФЦ САО

МФЦ ЮАО

МФЦ СЗАО

1 2 КЛИЕНТСКИХ ОФИСОВ
НА БАЗЕ МФЦ ОКАЗЫВАЮТ
КОНСУЛЬТАТИВНУЮ ПОМОЩЬ 

МФЦ СВАО

МФЦ ВАО

МФЦ р-на Крюково

С 9 ЯНВАРЯ

1200 ЗА КОНСУЛЬТАЦИЕЙ
обращений

МФЦ поселения СОСЕНСКОЕ
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АДРЕСА КЛИЕНТСКИХ ОФИСОВ:

1. ЗАО (МФЦ РАЙОНА ДОРОГОМИЛОВО)
г. Москва, пл. Киевского вокзала, д. 2 (ТРЦ 
«Европейский»), м. Киевская

2. СЗАО (МФЦ РАЙОНА СТРОГИНО)
г. Москва, Строгинский бульвар, д. 28,
м. Строгино 

3. ФЛАГМАНСКИЙ МФЦ САО
г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 16А, стр. 8
(ТЦ «Метрополис»), м. Войковская

4. ЦАО (МФЦ РАЙОНА ПРЕСНЕНСКИЙ)
г. Москва, ул. Большая Декабрьская, д. 13
м. Улица 1905 года

5. ФЛАГМАНСКИЙ МФЦ ВАО
г. Москва, Щелковское шоссе, д. 75
(ТРЦ «Щелковский»), м. Щелковская

6. ФЛАГМАНСКИЙ МФЦ ЮАО
ул. Кировоградская д. 13А, (ТРЦ "Колумбус"),
м. Пражская

7. ФЛАГМАНСКИЙ МФЦ ЮВАО
г. Москва, Рязанский проспект, д. 2, корп. 3
(ТЦ «Город»), м. Нижегородская

ПОНЕДЕЛЬНИК – ЧЕТВЕРГ С 9 ДО 18
ПЯТНИЦА С 9 ДО 16 - 45

ГРАФИК РАБОТЫ: 

8. СВАО (МФЦ РАЙОНА ОТРАДНОЕ)
г. Москва,  ул. Декабристов д. 12, м. Отрадное

9. ФЛАГМАНСКИЙ МФЦ ЮЗАО
г. Москва, Новоясеневский проспект, д. 1
(ТРЦ «Спектр»), м. Теплый Стан

10. Г. ЗЕЛЕНОГРАД (МФЦ РАЙОНА КРЮКОВО)
г. Зеленоград, Привокзальная площадь д. 1 
(ТЦ "Зеленоградский"), МЦД-3 «Зеленоград-Крюково»

11. МФЦ ГОРОДА ТРОИЦК
г. Москва, г.о. Троицк ул. Ул. 1-я Лазурная д. 4
Остановка "Ватутинки г. Троицк"

12. МФЦ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
г. Москва, п. Коммунарка, ул. Сосенский Стан, д. 4
Остановка "Административный центр"

3 мин.

1 мин.

7 мин.

5 мин.

1 мин.

2 мин.

3 мин.

4 мин.

1 мин.

1 мин.

7 мин.

3 мин.
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ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ
КОНСУЛЬТАЦИИ

ОБРАТНЫЕ ЗВОНКИ
ЗАЯВИТЕЛЮ С 22 ЯНВАРЯ
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ЕДИНЫЙ КОНТАКТ-ЦЕНТР • 8 (495) 870-44-44

ГРАФИК РАБОТЫ:
ПОНЕДЕЛЬНИК – ЧЕТВЕРГ С 9 ДО 18 
ПЯТНИЦА С 9 ДО 16 - 45

С 25 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА



СЕРВИС
«ЭЛЕКТРОННАЯ ОЧЕРЕДЬ» 

С 25 ЯНВАРЯ ВЫ СНОВА СМОЖЕТЕ 
ИСПОЛЬЗОВАТЬ ДАННЫЙ СЕРВИС ДЛЯ 

УТОЧНЕНИЯ СВОЕЙ ОЧЕРЕДИ
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